
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

  

 
Determina Avvio procedimento  

Bando di gara per il reclutamento di lettore madrelingua in lingua inglese – tedesco – spagnolo 
- francese 

per gli alunni delle classi della scuola secondaria di I grado. 
(art. 32 c.2 D.L.vo n.50/2016) 

 
 
         San Martino di Lupari, 2/01/2017 
 
               
VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. nr.44/2001 concernente "Le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. nr. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici", in particolare gli artt.: 36 c. 2, lettera a) – 37 c. 1 - 95  

c.3 e c.4; 

VISTO i progetti per i lettorati di madrelingua per l’ a.s. 2016/17 presentati dalle docenti dell’Istituto Comprensivo 

di San Martino di Lupari; 

ACCERTATO che l’impegno di spesa è inferiore a euro 8.000,00 (modifica del tetto di spesa di cui all’art.34 del D.I. 
44/2001, stabilito con delibera del Consiglio di Istituto del 16/06/2014);  
 
Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione ai richiamati 

progetti; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

di indire la procedura per l’individuazione dell’ esperto/i  per il reclutamento di lettore madrelingua in 
l ingua inglese – tedesco – spagnolo – francese per gli alunni delle classi della scuola secondaria di I 
grado dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari; 
 

di approvare il bando allegato alla presente determinazione e di disporne la pubblicazione, ai sensi delle normative 

vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto 

Comprensivo; 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Dott.ssa Giovanna Ferrari* 
 
 
 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000005 - 02/01/2017 - C14e - Esperti esterni - U


		2017-01-02T11:57:35+0100
	FRRGNN63R41G224Z




